

PLANILHA RERRATIFICADORA

PROJETO / OBRA / SERVIÇO:			EMPRESA:				CONTRATO Nº:		CONTRATO		R\$ 263.140,29			
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO VERDE - SE			JHD ENGENHARIA EIRELI - ME Rod. Pedro Almeida Valadares, nº34, Casa A Centro, Simão Dias-SE CNPJ: 26.588.587/0001-95				23/2023		SUPLESSÃO		R\$ 17.367,29		R\$ 245.773,00	
									ACRESCIMO		R\$ 82.722,29		R\$ 328.495,29	
									ADITIVO		R\$ 65.355,00		24,84%	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$						
			CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL		CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL			
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES							8.283,83	1.498,97			9.782,80		
01.01.001	Remoção de telhas de fibrocimento metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m2	130,29			130,29	R\$ 3,95	R\$ 514,65	-			R\$ 514,65		
01.01.002	Remoção de tesouras de madeira, com vão maior ou igual a 8m, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	un	3,00			3,00	R\$ 210,66	R\$ 631,98	-			R\$ 631,98		
01.01.003	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m2	130,29			130,29	R\$ 18,08	R\$ 2.355,64	-			R\$ 2.355,64		
01.01.004	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	un	8,00			8,00	R\$ 1,55	R\$ 12,40	-			R\$ 12,40		
01.01.005	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m2	10,27			10,27	R\$ 10,57	R\$ 108,55	-			R\$ 108,55		
01.01.006	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m3	9,45	4,60		14,05	R\$ 62,78	R\$ 593,27	R\$ 288,79			R\$ 882,06		
01.01.007	Remoção de vidro liso comum de esquadria com bague de alumínio ou pvc. af 01/2021	m2	6,00			6,00	R\$ 25,93	R\$ 155,58	-			R\$ 155,58		
01.01.008	Remoção de acessórios sanitários	un	2,00			2,00	R\$ 15,78	R\$ 31,56	-			R\$ 31,56		
01.01.009	Remoção de ar condicionado tipo Split	un	2,00			2,00	R\$ 22,54	R\$ 45,08	-			R\$ 45,08		
01.01.010	Remoção de calha de zinco	m	20,30	18,00		38,30	R\$ 11,64	R\$ 236,29	R\$ 209,52			R\$ 445,81		
01.01.011	Demolição de concreto com martelete e compressor	m3	12,40	6,80		19,20	R\$ 92,35	R\$ 1.145,14	R\$ 627,98			R\$ 1.773,12		
01.01.012	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	130,29			130,29	R\$ 15,40	R\$ 2.006,47	R\$ -			R\$ 2.006,47		
01.01.013	Demolição de reboco	m2	46,20	38,50		84,70	R\$ 9,68	R\$ 447,22	R\$ 372,68			R\$ 819,90		
01.02	FUNDAÇÃO							R\$ 7.688,90	R\$ 3.075,56			R\$ 10.764,46		
01.02.001	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af 02/2021	m3	1,86	0,74		2,60	R\$ 93,82	R\$ 174,51	R\$ 69,80			R\$ 244,31		
01.02.002	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af 06/2017	kg	39,10	15,64		54,74	R\$ 20,26	R\$ 792,17	R\$ 316,87			R\$ 1.109,03		
01.02.003	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 8 mm - montagem. af 06/2017	kg	21,50	8,60		30,10	R\$ 18,83	R\$ 404,85	R\$ 161,94			R\$ 566,78		
01.02.004	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem. af 06/2017	kg	83,67	33,47		117,14	R\$ 16,78	R\$ 1.403,98	R\$ 561,59			R\$ 1.965,58		
01.02.005	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 4 utilizações. af 06/2017	m2	4,32	1,73		6,05	R\$ 234,05	R\$ 1.011,10	R\$ 404,44			R\$ 1.415,53		
01.02.006	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 4 utilizações. af 06/2017	m2	21,35	8,54		29,89	R\$ 111,80	R\$ 2.386,93	R\$ 954,77			R\$ 3.341,70		
01.02.007	Concretagem de sapatas, fck 30 mpa, com uso de jerica ? lançamento, adensamento e acabamento. af 06/2017	m3	1,54	0,62		2,16	R\$ 984,01	R\$ 1.515,38	R\$ 606,15			R\$ 2.121,53		
01.03	SUPERESTRUTURA							R\$ 32.400,83	R\$ 14.755,06			R\$ 47.155,89		
01.03.001	Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af 06/2022	kg	11,50	8,63		20,13	R\$ 19,35	R\$ 222,53	R\$ 166,89			R\$ 389,42		
01.03.002	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af 06/2022	kg	59,71	44,78		104,49	R\$ 16,40	R\$ 979,24	R\$ 734,43			R\$ 1.713,68		
01.03.003	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af 06/2022	kg	38,00	28,50		66,50	R\$ 17,83	R\$ 677,54	R\$ 508,16			R\$ 1.185,70		
01.03.004	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af 06/2022	kg	385,93	289,45		675,38	R\$ 14,77	R\$ 5.700,19	R\$ 4.275,14			R\$ 9.975,33		

PLANILHA RERRATIFICADORA

PROJETO / OBRA / SERVIÇO:		EMPRESA:				CONTRATO Nº:		CONTRATO		R\$ 263.140,29	
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO VERDE - SE		JHD ENGENHARIA EIRELI - ME Rod. Pedro Almeida Valadares, nº34, Casa A Centro, Simão Dias-SE CNPJ: 26.588.587/0001-95				23/2023		SUPLESSÃO		R\$ 17.367,29	
		ACRESCIMO		R\$ 82.722,29		R\$ 245.773,00					
		ADITIVO		R\$ 65.355,00		24,84%					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			
			CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL		CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL
01.03.005	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af 06/2017	kg	138,67	104,00		242,67	R\$ 14,18	R\$ 1.966,34	R\$ 1.474,76		R\$ 3.441,10
01.03.006	Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em chapa de madeira compensada resinada, e = 17 mm. af 09/2020	m2	18,20	7,28		25,48	R\$ 215,09	R\$ 3.914,64	R\$ 1.565,86		R\$ 5.480,49
01.03.007	Concretagem de pilares, fck=25 mpa, com uso de jericas em cremalheira - lançamento, adensamento e acabamento. af 02/2022	m3	1,63	0,65		2,28	R\$ 911,02	R\$ 1.484,96	R\$ 593,99		R\$ 2.078,95
01.03.008	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	92,43	26,97		119,40	R\$ 154,60	R\$ 14.289,68	R\$ 4.169,56		R\$ 18.459,24
01.03.009	Concretagem de vigas e lajes, fck=25 mpa, para qualquer tipo de laje com baldes em edificação térrea - lançamento, adensamento e acabamento. af 02/2022	m3	2,98	1,19		4,17	R\$ 1.062,32	R\$ 3.165,71	R\$ 1.266,29		R\$ 4.432,00
01.04	ELEVAÇÃO						R\$ 15.010,88	R\$ 12.541,69	R\$ 9.533,91		R\$ 18.018,65
01.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	103,30	54,18		157,48	R\$ 53,02	R\$ 5.476,97	R\$ 2.872,62		R\$ 8.349,59
01.04.002	Divisoria Naval (painel com vidro), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação - Rev 02	m2	59,80		59,80	-	R\$ 159,43	R\$ 9.533,91	-	R\$ 9.533,91	R\$ -
01.04.004	Parede de gesso acartonado - Dry-Wall D95/70/60 - chapa 1RU /1RU esp. 12,5mm, Instalado sistema lafarge gypsum ou similar	m²		59,80		59,80	R\$ 161,69		R\$ 9.669,06	-	R\$ 9.669,06
01.05	REVESTIMENTO						R\$ 20.408,16	R\$ 2.358,46			R\$ 22.766,61
01.05.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	217,15	54,18		271,33	R\$ 7,76	R\$ 1.685,08	R\$ 420,44		R\$ 2.105,52
01.05.002	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisasa 08/2015	m2	130,29	-		130,29	R\$ 14,53	R\$ 1.893,11	R\$ -		R\$ 1.893,11
01.05.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	217,15	54,18		271,33	R\$ 35,77	R\$ 7.767,46	R\$ 1.938,02		R\$ 9.705,47
01.05.004	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	130,29			130,29	R\$ 40,34	R\$ 5.255,90	-		R\$ 5.255,90
01.05.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou similar, PEI-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	33,50			33,50	R\$ 113,63	R\$ 3.806,61	-		R\$ 3.806,61
01.06	PISO						R\$ 31.085,70	-			R\$ 31.085,70
01.06.001	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	13,02			13,02	R\$ 204,94	R\$ 2.668,32	-		R\$ 2.668,32
01.06.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4 e = 5,0cm	m³	6,51			6,51	R\$ 1.233,34	R\$ 8.029,04	-		R\$ 8.029,04
01.06.003	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	260,58			260,58	R\$ 77,02	R\$ 20.069,87	-		R\$ 20.069,87
01.06.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, c/ piso porcelanato marmore bianco, PORTOBELLO ou similar, PEI 5, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	3,50			3,50	R\$ 90,99	R\$ 318,47	-		R\$ 318,47
01.07	COBERTURA						R\$ 70.774,82	R\$ 26.085,71	R\$ 7.833,38		R\$ 89.027,15

PLANILHA RERRATIFICADORA

PROJETO / OBRA / SERVIÇO:		EMPRESA:				CONTRATO Nº:						
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO VERDE - SE		JHD ENGENHARIA EIRELI - ME Rod. Pedro Almeida Valadares, nº34, Casa A Centro, Simão Dias-SE CNPJ: 26.588.587/0001-95				23/2023		CONTRATO	R\$ 263.140,29			
								SUPLESSÃO	R\$ 17.367,29	R\$ 245.773,00		
								ACRESCIMO	R\$ 82.722,29	R\$ 328.495,29		
								ADITIVO	R\$ 65.355,00	24,84%		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$				
			CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL		CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL	
01.07.001	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada	m2	130,29			130,29	R\$ 212,42	R\$ 27.676,20	-	-	R\$ 27.676,20	
01.07.002	Telhamento com telha em aço galvanume, simples, ondulado, pré-pintada, OND17 - 0,50mm, Kingspan- Isoeste ou similar	m2	130,29			130,29	R\$ 132,40	R\$ 17.250,40	-	-	R\$ 17.250,40	
01.07.003	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017 ps	m2	260,58			260,58	R\$ 50,14	R\$ 13.065,48	-	-	R\$ 13.065,48	
01.07.004	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019	m	20,00	22,00		42,00	R\$ 218,42	R\$ 4.368,40	R\$ 4.805,24	-	R\$ 9.173,64	
01.07.005	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022	m	10,00	16,00		26,00	R\$ 40,26	R\$ 402,60	R\$ 644,16	-	R\$ 1.046,76	
01.07.006	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022	un	4,00	6,00		10,00	R\$ 44,59	R\$ 178,36	R\$ 267,54	-	R\$ 445,90	
01.07.007	Domos em fibra de vidro	m2	20,68		20,68	-	R\$ 378,79	R\$ 7.833,38	-	R\$ 7.833,38	-	
01.07.008	Domos em acrílico	m²		20,68		20,68	R\$ 984,95	-	R\$ 20.368,77	-	R\$ 20.368,77	
01.08	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 16.358,94	R\$ 1.490,86	-	R\$ 17.849,80		
01.08.001	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	19,00			19,00	R\$ 120,08	R\$ 2.281,52	-	-	R\$ 2.281,52	
01.08.002	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	5,00			5,00	R\$ 81,24	R\$ 406,20	-	-	R\$ 406,20	
01.08.003	Spot Recuado AR 111, incluindo a lâmpada Led 12w bivolt (G-Light ou similar)	un	9,00			9,00	R\$ 211,10	R\$ 1.899,90	-	-	R\$ 1.899,90	
01.08.004	Luminária tipo spot de Sobrepor SR08-S da Abalux ou similar para lâmpada PAR 20	un	5,00			5,00	R\$ 177,23	R\$ 886,15	-	-	R\$ 886,15	
01.08.005	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	25,00			25,00	R\$ 24,39	R\$ 609,75	-	-	R\$ 609,75	
01.08.006	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	9,00			9,00	R\$ 45,09	R\$ 405,81	-	-	R\$ 405,81	
01.08.007	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4"x2"	un	5,00			5,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	-	-	R\$ 107,50	
01.08.008	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	2,00			2,00	R\$ 24,93	R\$ 49,86	-	-	R\$ 49,86	
01.08.009	Interruptor simples (2 módulos) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	1,00			1,00	R\$ 55,86	R\$ 55,86	-	-	R\$ 55,86	
01.08.010	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	4,00			4,00	R\$ 25,04	R\$ 100,16	-	-	R\$ 100,16	
01.08.011	Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa aço galvanizado, embutida	un	3,00			3,00	R\$ 84,33	R\$ 252,99	-	-	R\$ 252,99	
01.08.012	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	200,00			200,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	-	-	R\$ 954,00	
01.08.013	Cabo cobre flexível, não hologenado, 4,0mm2 - 450/750V / 70º	m	180,00			180,00	R\$ 9,85	R\$ 1.773,00	-	-	R\$ 1.773,00	
01.08.014	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	m	60,00			60,00	R\$ 7,46	R\$ 447,60	-	-	R\$ 447,60	
01.08.015	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	m	18,00			18,00	R\$ 26,45	R\$ 476,10	-	-	R\$ 476,10	
01.08.016	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	12,00			12,00	R\$ 7,73	R\$ 92,76	-	-	R\$ 92,76	

PLANILHA RERRATIFICADORA

PROJETO / OBRA / SERVIÇO:			EMPRESA:				CONTRATO Nº:		CONTRATO		R\$ 263.140,29	
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO VERDE - SE			JHD ENGENHARIA EIRELI - ME Rod. Pedro Almeida Valadares, nº34, Casa A Centro, Simão Dias-SE CNPJ: 26.588.587/0001-95				23/2023		SUPLESSÃO	R\$ 17.367,29	R\$	245.773,00
									ACRESCIMO	R\$ 82.722,29	R\$	328.495,29
									ADITIVO	R\$ 65.355,00	24,84%	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$				
			CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL		CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL	
01.08.017	Eletroduto flexível corrugado, pead, dn 63 (2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af 12/2021	m	20,00			20,00	R\$ 14,62	R\$ 292,40			R\$ 292,40	
01.08.018	Ponto embutido tomada p/ tv a cabo, c/ eletroduto condutete pvc rígido Ø 3/4" s/ fiação, exclusive tomada	un	2,00			2,00	R\$ 188,93	R\$ 377,86			R\$ 377,86	
01.08.019	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	3,00			3,00	R\$ 352,74	R\$ 1.058,22			R\$ 1.058,22	
01.08.020	LUMINARIA - PERFIL LED EMBUTIR SLIM 2M P/ FITA LED COMPLETA	un	10,00			10,00	R\$ 383,13	R\$ 3.831,30			R\$ 3.831,30	
01.08.021	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un		1,00		1,00	R\$ 295,36	-	R\$ 295,36		R\$ 295,36	
01.08.022	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un		1,00		1,00	R\$ 365,10	-	R\$ 365,10		R\$ 365,10	
01.08.023	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN		6,00		6,00	R\$ 80,68	-	R\$ 484,06		R\$ 484,06	
01.08.024	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN		4,00		4,00	R\$ 18,13	-	R\$ 72,50		R\$ 72,50	
01.08.025	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN		1,00		1,00	R\$ 175,82	-	R\$ 175,82		R\$ 175,82	
01.08.026	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un		1,00		1,00	R\$ 98,02	-	R\$ 98,02		R\$ 98,02	
01.09	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS							R\$ 14.167,47	R\$ 402,47		R\$ 14.569,94	
01.09.001	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha versato 07353/07570, CELITE ou similar, incl. assento CELITE versato 07983 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	3,00			3,00	R\$ 912,11	R\$ 2.736,33			R\$ 2.736,33	
01.09.002	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	8,09			8,09	R\$ 532,54	R\$ 4.308,25			R\$ 4.308,25	
01.09.003	Cuba de embutir oval (deca linha ref 137) p/ instalação em bancadas, c/ sifão cromado (deca ref c1680) , engate cromado (deca) ou similares	un	3,00			3,00	R\$ 513,40	R\$ 1.540,20			R\$ 1.540,20	
01.09.004	Torneira de metal ø 1/2" p/ lavatório (deca ref 1190 c-40 ou similar)	un	3,00			3,00	R\$ 164,60	R\$ 493,80			R\$ 493,80	
01.09.005	Porta toalha inox para papel toalha em rolo	un	3,00			3,00	R\$ 157,15	R\$ 471,45			R\$ 471,45	
01.09.006	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	4,00			4,00	R\$ 138,45	R\$ 553,80			R\$ 553,80	
01.09.007	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	5,00			5,00	R\$ 93,68	R\$ 468,40			R\$ 468,40	
01.09.008	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	3,00			3,00	R\$ 95,45	R\$ 286,35			R\$ 286,35	
01.09.009	Mictório sifonado louça branca ? padrão médio ? fornecimento e instalação. af 01/2020	un	1,00			1,00	R\$ 781,58	R\$ 781,58			R\$ 781,58	
01.09.010	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 56cm, para instalação em bancada, c/ válvula cromada (deca ref 1623), sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref1159) e engate de plástico ou similares - Rev 03	un	1,00			1,00	R\$ 666,54	R\$ 666,54			R\$ 666,54	

PLANILHA RERRATIFICADORA

PROJETO / OBRA / SERVIÇO:		EMPRESA:				CONTRATO Nº:		CONTRATO		R\$ 263.140,29	
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ÁREA NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO VERDE - SE		JHD ENGENHARIA EIRELI - ME Rod. Pedro Almeida Valadares, nº34, Casa A Centro, Simão Dias-SE CNPJ: 26.588.587/0001-95				23/2023		SUPLESSÃO	R\$ 17.367,29	R\$ 245.773,00	
								ACRESCIMO	R\$ 82.722,29	R\$ 328.495,29	
								ADITIVO	R\$ 65.355,00	24,84%	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			
			CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL		CONTRATO	ADIÇÃO	SUPLESSÃO	ATUAL
01.09.011	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 2.00x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 7 cm, assentada.	un	1,00			1,00	R\$ 1.860,77	R\$ 1.860,77	-	-	R\$ 1.860,77
01.09.012	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M.	UN		1,00		1,00	R\$ 402,47	-	R\$ 402,47	-	R\$ 402,47
01.10	PINTURA						R\$ 13.536,11	R\$ 17.667,25			R\$ 31.203,36
01.10.001	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	m2	196,22	68,40		264,62	R\$ 50,61	R\$ 9.930,69	R\$ 3.461,72		R\$ 13.392,42
01.10.002	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	12,50			12,50	R\$ 9,05	R\$ 113,13	-		R\$ 113,13
01.10.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	12,50			12,50	R\$ 23,01	R\$ 287,63	-		R\$ 287,63
01.10.004	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	15,30			15,30	R\$ 33,25	R\$ 508,73	-		R\$ 508,73
01.10.005	Revestimento em granito lavado tipo Fulget uso externo	m²	13,00	68,50		81,50	R\$ 207,38	R\$ 2.695,94	R\$ 14.205,53		R\$ 16.901,47
01.11	ESQUADRIAS						R\$ 20.682,98	R\$ 2.846,27			R\$ 23.529,25
01.11.001	Porta pivotante de vidro temperado, 90x210 cm, espessura 10 mm, inclusive acessórios. af 01/2021	un	4,00			4,00	R\$ 1.542,75	R\$ 6.171,00	-		R\$ 6.171,00
01.11.002	Vidro temperado 10 mm, liso, verde, com ferragens - Rev 01_10/2021	m2	7,20			7,20	R\$ 1.089,71	R\$ 7.845,91	-		R\$ 7.845,91
01.11.003	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	3,42	4,80		8,22	R\$ 372,16	R\$ 1.272,79	R\$ 1.786,37		R\$ 3.059,16
01.11.004	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	2,82	4,63		7,45	R\$ 228,92	R\$ 645,55	R\$ 1.059,90		R\$ 1.705,45
01.11.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	2,00			2,00	R\$ 846,79	R\$ 1.693,58	-		R\$ 1.693,58
01.11.006	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m2	6,25			6,25	R\$ 430,98	R\$ 2.693,63	-		R\$ 2.693,63
01.11.007	KIT PARA AUTOMACAO DE PORTA DE ENROLAR ATE 300 KG	un	1,00			1,00	R\$ 360,52	R\$ 360,52	-		R\$ 360,52
01.12	DIVERSOS						R\$ 12.741,64	-			R\$ 12.741,64
01.12.001	Escada em concreto armado moldado in loco, fck 20 mpa, com 1 lance e laje plana, fôrma em chapa de madeira compensada resinada. af 11/2020	m3	1,28			1,28	R\$ 4.557,85	R\$ 5.834,05	-		R\$ 5.834,05
01.12.002	Degrau de escada em granito cinza andorinha, L=32cm, com 3 frisos antiderrapante	m	23,00			23,00	R\$ 300,33	R\$ 6.907,59	-		R\$ 6.907,59
TOTAL BRUTO (R\$)								R\$ 263.140,29	R\$ 82.722,29	R\$ 17.367,29	R\$ 328.495,29
								VALOR DO ADITIVO		R\$ 65.355,00	

DANIEL MORAIS DE ANDRADE
LIMA:60930268504

Assinado de forma digital por DANIEL MORAIS DE ANDRADE
LIMA:60930268504
Dados: 2024.04.30 11:51:23 -03'00'

DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA

José Ribeiro da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 27185968805E

GESTOR DO CONTRATO